

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

## **ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS**

**Ao Pregoeiro**

**Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná**  
**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2025**

**NOME DA EMPRESA: RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV. IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000, NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº. 67/2025**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UN.</b>	<b>QTDE.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
3	1	Adesivo para tubo e conexão PVC 175 gr	UN	40	Plastilit	11,99	479,60
	2	Adesivo selante PU, a base de poliuretano, embalagem com no mínimo 387 gramas.	UN	40	Unipega	17,80	712,00
	3	Cola De Silicone Transparente 280g com bico aplicador	UN	20	Unipega	19,00	380,00
	4	Desengripante spray MP1 300ml / 180gr	UN	15	Unipega	13,35	200,25
	5	Espuma expansiva tubo com 340g	UN	25	Unipega	18,25	456,25
	6	Sela Trinca - 450g	UN	20	Unipega	15,15	303,00
<b>TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>2.531,10</b>	
	1	Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg	SC	40	Inkor	13,25	530,00
	2	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg.	KG	35	Inkor	4,79	167,65
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>						<b>697,65</b>	
5	1	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 5 Litros	UN	10	Inkor	11,90	119,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	2	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	UN	15	Inkor	51,25	768,75
	3	Manta líquida para vedação secagem rápida embalagem 3.6 L	UN	12	Inkor	80,30	963,60
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>1.851,35</b>	
6	1	Arame Liso Galvanizado 1000 Metros	ROL	04	Vonder	880,00	3.520,00
	2	Arame Recozido rolo de 1 Kg	ROL	20	Belgo	18,50	370,00
	3	Arame farpado, em aço de alta resistência e camadas de zinco, carga máxima de ruptura de 250 kgf, com no mínimo 1,60 mm de espessura/diâmetro e 125mm de distância entre as farpas, rolo com 500m	ROL	05	Vonder	369,00	1.845,00
	4	Catraca galvanizada para cerca	UN	28	Cinfer	10,90	305,20
	5	Corrente galvanizada 06 mm	KG	15	Vila	25,95	389,25
	6	Distanciador de aço para cerca – balancin 1,20x3,4mm – Pacote com 100 unidades	UN	01	Vonder	289,00	289,00
	7	Grampo para cerca, em aço galvanizado 19 x 11 mm (comprimento total x largura), p/ fixação de madeira tratada, pacote de 1kg	UN	05	Gerdau	20,90	104,50
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>6.822,95</b>	
8	1	Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm	UN	50	Roma	6,30	315,00
	2	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon 70 mm	UN	20	Roma	6,49	129,80
	3	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 4 Polegadas	UN	20	Roma	11,60	232,00
	4	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas	UN	25	Roma	5,15	128,75
	5	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada	UN	25	Roma	3,49	87,25
	6	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	UN	12	Roma	9,50	114,00
	7	Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 12x48	UN	08	Jofort	31,25	250,00
	8	Desempenadeira de plástico	UN	05	Gerplast	13,50	67,50

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

		17x30 lisa					
	9	Rolo para Pintura; de Lã Sintética, Anti- respingo; Med. 23 Cm de Largura, 60 Cm de Espessura; Com Altura de 9 Mm para a Lã.	UN	35	Roma	14,25	498,75
<b>TOTAL DO LOTE 8</b>						<b>1.823,05</b>	
10	1	Cadeado Nº 25 latão	UN	12	Piller	11,99	143,88
	2	Cadeado Nº 30 latão	UN	12	Piller	13,45	161,40
	3	Cadeado Nº 50 latão	UN	12	Piller	32,90	394,80
	4	Cilíndro para fechadura interna	UN	30	Piller	17,90	537,00
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>1.237,08</b>	
11	1	Cal hidratada Ch – III composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg	SC	55	Tancal	14,49	796,95
	2	Cal para pintura, micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg	SC	50	Tancal	12,85	642,50
	3	Cal Virgem 20kg	SC	40	Tancal	13,99	559,60
	4	Feltro para cal fino	UN	13	Renner	8,40	109,20
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>2.108,25</b>	
12	1	Cobertura sem amianto 183x110 5mm	UN	70	Isdralit	34,25	2.397,50
	2	Cobertura sem amianto 213x110 5mm	UN	50	Isdralit	50,90	2.545,00
	3	Cobertura sem amianto 244x050 4mm	UN	50	Multilit	18,89	944,50
	4	Cobertura sem amianto 244x110 5 mm	UN	70	Isdralit	55,00	3.850,00
	5	Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 4 mm (PAR)	UN	40	Multilit	19,75	790,00
	6	Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 5 mm	UN	40	Isdralit	48,00	1.920,00
<b>TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>12.447,00</b>	
13	1	Balde plástico reforçado com Alça de Ferro 12L Preto	UN	10	Griffo	13,25	132,50
	2	Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira 8 polegadas inteiriça	UN	08	Vila	24,90	199,20
	3	Corda de nylon de ½ polegada 12 mm	M	100	Vila	2,97	297,00
	4	Enxada de ferro olho oval 8 polegadas	UN	04	Pandolfo	31,90	127,60
	5	Escada Extensível de alumínio 2x12	UN	01	MOR	575,00	575,00
	6	Machado de ferro com cabo madeira	UN	02	Pandolfo	75,00	150,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	7	Marreta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm	UN	02	Vila	61,90	123,80
	8	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	UN	06	Vila	42,90	257,40
	9	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	UN	02	Vila	43,00	86,00
	10	Pá de ferro com bico, com cabo em madeira	UN	05	Pandolfo	29,90	149,50
	11	Picareta de ferro com cabo em madeira	UN	02	Pandolfo	93,00	186,00
	12	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	UN	06	Vila	16,25	97,50
<b>TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>2.381,50</b>	
14	1	Alicate de Corte Diagonal de aço com cabo emborrachado 1000V	UN	06	Jofort	47,00	282,00
	2	Alicate torquês de aço 14 polegadas	UN	05	São romão	54,00	270,00
	3	Formão Cabo De Madeira Envernizado $\frac{3}{4}$	UN	04	Vila	18,50	74,00
	4	Nível produzido em alumínio, com três bolhas, sendo uma função prumo, uma função nível e uma função de 45°, com tamanho mínimo de 30cm.	UN	03	Vila	37,00	111,00
	5	Trena de 5 metros, graduação métrica e polegadas, retorno automática da fita e trava para fixar a fita.	UN	10	Jofort	21,50	215,00
	6	Serrinha de metal para ferro 305 mm	UN	35	Jofort	10,25	358,75
	7	Lápis Carpinteiro Marceneiro	UN	25	Faber castel	1,59	39,75
	8	Arco de serra metal regulável	UN	08	Jofort	29,90	239,20
	9	Prumo pedreiro metal maciço Nº 4	UN	04	Vila	28,00	112,00
	10	Régua para pedreiro, confeccionado em alumínio, larga, 75x25x2 m	UN	05	Alumav	82,00	410,00
	11	Alicate Universal Profissional De 8" de aço com cabo emborrachado	UN	04	Jofort	59,90	239,60
<b>TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>2.351,30</b>	
15	1	Chuveiro elétrico com no mínimo 5500w, 110v ou 220v, com regulagem em 3 temperatura sendo classificados em inverno, verão e desligado	UN	08	Enerbras	49,50	396,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	2	Torneira elétrica, tensão 110v ou 220v, com potência mínima de 5500W, com ajuste de temperatura linear e progressivo, arejador articulável de água que não respinga, sistema de regular a temperatura touch, com indicador luminoso de led	UN	04	Hydra	208,50	834,00
<b>TOTAL DO LOTE 15</b>						<b>1.230,00</b>	
16	1	Disco de corte seco de aço 4"	UN	50	Jofort	5,80	290,00
	2	Disco de corte de 7" de aço	UN	25	Jofort	9,80	245,00
<b>TOTAL DO LOTE 16</b>						<b>535,00</b>	
17	1	Emenda manga 3/4 PVC	UN	35	Plasbohn	1,05	36,75
	2	Manga preta em PVC 1/2	M	800	Lealplastic	1,09	872,00
	3	Manga preta em PVC 3/4	M	800	Lealplastic	1,49	1.192,00
	4	Manga preta em PVC 1"	M	250	Lealplastic	1,75	437,50
	5	Mangueira transparente silicone para nível 5/16	M	40	Jofort	1,85	74,00
<b>TOTAL DO LOTE 17</b>						<b>2.612,25</b>	
18	1	Ferro construção (6.3mm) 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	45	Sinobras	23,20	1.044,00
	2	Ferro construção (10mm) 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	50	Sinobras	44,60	2.230,00
	3	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	70	Sinobras	12,40	868,00
	4	Ferro construção (8mm) 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	30	Sinobras	30,45	913,50
	5	Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	Sinobras	122,70	9.816,00
	6	Ferro 1/2 polegada, barra de 12,5 mm de acordo com a norma NBR 7480	BAR	40	Sinobras	74,70	2.988,00
	7	Ferro treliça TR8 média barra de 6 mts	BAR	45	Sinobras	30,80	1.386,00
	8	Tela piso soldada 2MX3MX 4,2 MM 15X15CM	UN	45	Sinobras	74,40	3.348,00
	9	Tela piso soldada 2,45 M 6MX 5,00 MM 10X10CM	UN	35	Sinobras	377,00	13.195,00
<b>TOTAL DO LOTE 18</b>						<b>35.788,50</b>	
20	1	Fita Adesiva Isolante de no mínimo 20mts de comprimento.	UN	30	3M	12,66	379,80

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	2	Fita crepe automotiva verde 525 Medidas: Largura de 48 mm Comprimento de 50 metros Composta por adesivo de borracha e resina Resistente a temperaturas de até 100°C Não deixa resíduo de cola	UN	35	Adere	19,95	698,25
	3	Fita Impermeabilizante VedaTudo Alumínio 15 cm rolo 10 Metros	UN	10	Vedatudo	8,45	84,50
	4	Fita veda rosca, material teflon, comprimento mínimo 12mmx25metros	UN	35	Krona	8,23	288,05
	5	Fita zebreada para sinalização 200 metros	ROL	15	Plastcor	24,82	372,30
<b>TOTAL DO LOTE 20</b>						<b>1.822,90</b>	
21	1	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	UN	60	Plastilit	2,30	138,00
	2	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	UN	40	Plastilit	3,00	120,00
	3	Joelho com rosca 1/2 em PVC	UN	45	Plastilit	2,10	94,50
	4	Joelho soldável em PVC 20 mm	UN	100	Plastilit	0,90	90,00
	5	Joelho soldável em PVC 25 mm	UN	100	Plastilit	0,90	90,00
	6	Luva Soldável em PVC 25 mm	UN	100	Plastilit	0,90	90,00
	7	Luva Soldável em PVC 32 mm	UN	100	Plastilit	2,10	210,00
	8	Luva Soldável em PVC 40 mm	UN	130	Plastilit	3,90	507,00
	9	Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm	UN	22	Plastilit	6,15	135,30
	10	Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm	UN	12	Plastilit	15,00	180,00
	11	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	UN	15	Plastilit	16,00	240,00
	12	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	UN	10	Plastilit	12,00	120,00
	13	Registro para chuveiro em PVC	UN	10	Plastilit	10,40	104,00
	14	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	BAR	130	Plastilit	15,99	2.078,70
	15	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	BAR	180	Plastilit	19,30	3.474,00
	16	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	BAR	90	Plastilit	43,00	3.870,00
	17	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	BAR	80	Plastilit	61,00	4.880,00
	18	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	BAR	45	Plastilit	69,00	3.105,00
	19	Tubo soldável em PVC, 60mm barra de 6mts	BAR	40	Plastilit	104,00	4.160,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

<b>TOTAL DO LOTE 21</b>						<b>23.686,50</b>	
22	1	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	UN	10	Plastilit	1,99	19,90
	2	Cap para esgoto em PVC 100 mm	UN	10	Plastilit	6,45	64,50
	3	Cap para esgoto em PVC 150 mm	UN	10	Plastilit	21,00	210,00
	4	Joelho esgoto em PVC 100 mm	UN	20	Plastilit	6,00	180,00
	5	Joelho esgoto em PVC 150 mm	UN	20	Plastilit	28,50	570,00
	6	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	UN	10	Plastilit	12,70	127,00
	7	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	UN	10	Plastilit	12,90	129,00
	8	Te Esgoto em PVC 100 mm	UN	10	Plastilit	11,80	118,00
	9	Te esgoto em PVC 150 mm	UN	08	Plastilit	39,00	312,00
	10	Te Esgoto em PVC 50 mm	UN	08	Plastilit	5,70	45,60
	11	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	BAR	25	Plastilit	55,00	1.375,00
	12	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	BAR	25	Plastilit	163,00	4.075,00
	13	Tubo de Esgoto em PVC 200mm barra de 6mts	BAR	20	Plastilit	319,00	6.380,00
	14	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	BAR	25	Plastilit	28,00	700,00
	15	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	BAR	25	Plastilit	39,00	975,00
	16	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	BAR	20	Plastilit	59,00	1.180,00
<b>TOTAL DO LOTE 22</b>						<b>16.401,60</b>	
24	1	Parafuso philips 3,5x25	UN	500	Vila	0,11	55,00
	2	Parafuso philips 4,0x45	UN	500	Vila	0,11	55,00
	3	Parafuso philips 4,0x50	UN	500	Vila	0,14	70,00
	4	Parafuso philips 4,0x60	UN	500	Vila	0,29	145,00
<b>TOTAL DO LOTE 24</b>						<b>325,00</b>	
25	1	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	KG	25	Gerdau	16,90	422,50
	2	Prego galvanizado com cabeça 15x21 pacote de 01kg	KG	25	Gerdau	12,20	305,00
	3	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	KG	60	Gerdau	13,60	816,00
	4	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	KG	35	Gerdau	13,40	469,00
	5	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	KG	45	Gerdau	13,50	607,50
	6	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	KG	35	Gerdau	13,30	465,50
	7	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	KG	35	Gerdau	13,30	465,50
	8	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	KG	110	Gerdau	16,50	1.815,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	9	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg liso	KG	35	Serrana	13,40	469,00
<b>TOTAL DO LOTE 25</b>						<b>5.835,00</b>	
26	1	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	UN	10	Jofort	37,81	378,10
	2	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira 50 cm	UN	25	Vila	62,70	1.567,50
<b>TOTAL DO LOTE 26</b>						<b>1.945,60</b>	
27	1	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa.	UN	08	Fortlev	159,50	1276,00
	2	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	UN	05	Fortlev	273,00	1.365,00
	3	Reservatório de água potável capacidade 5.000lts em polietileno com tampa.	UN	04	Fortlev	1.842,00	7.368,00
	4	Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa	UN	01	Fortlev	3.506,00	3.506,00
<b>TOTAL DO LOTE 27</b>						<b>13.515,00</b>	
28	1	Fundo preparador 18 L base água	UN	12	Bellcolor	53,25	639,00
	2	Fundo preparador 3.6 L base água	UN	08	Bellcolor	23,90	190,20
	3	Massa corrida acrílica lata com 25kg.	LTA	22	Bellcolor	29,95	658,90
	4	Massa para calafetar de 350gr	GR	08	Bellcolor	10,90	87,20
	5	Massa corrida Pva de 25 Kg	UN	35	Bellcolor	28,50	997,50
	6	Selador Acrílico 18 Litros	UN	10	Bellcolor	47,90	479,00
	7	Textura acrílica lisa 25 Kg	SC	25	Bellcolor	64,25	1.606,25
	8	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	LTA	10	Bellcolor	64,25	642,50
<b>TOTAL DO LOTE 28</b>						<b>5.301,55</b>	
29	1	Diluyente para tinta de demarcação viária, 1 litro	UN	30	Eucatex	15,90	477,00
	2	Microesfera de vidro tipo II A – saco de 25 kg	SC	06	Intebra	197,00	1.182,00
	3	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 18 litros.	UN	14	Inkor	329,00	4.606,00



**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	4	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 3,6 litros.	UN	15	Inkor	188,00	2.820,00
<b>TOTAL DO LOTE 29</b>						<b>9.085,00</b>	
30	1	Tinta para marcação em piso, diversas cores, lata com 18 litros.	UN	20	Inkor	164,00	3.280,00
	2	Tinta esmalte sintético premium, secagem rápida, para uso em madeiras e metais, a base solvente, devendo estar qualificada na ABRAFATI, diversas cores, lata com 3,2 litros.	UN	40	Ciacollor	69,90	2.796,00
	3	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 3,2 litros.	UN	20	Ciacollor	77,00	1.540,00
	4	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 3,2 litros.	UN	04	Ciacollor	79,00	316,00
	5	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 3,2 litros.	UN	20	Ciacollor	84,00	1.680,00
	6	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 16 litros.	UN	50	Ciacollor	294,00	14.700,00
	7	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na	UN	45	Ciacollor	299,00	13.445,000
		ABRAFATI, cores com t onalidades médias, lata com 16 litros.					

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

	8	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 16 litros.	UN	20	Ciacollor	309,00	6.180,00
	9	Tinta spray para metais, madeiras, cerâmicas, tecidos e gessos, acabamento brilhante, 400 ml, com cor a ser definida no ato da compra.	UN	15	Chemicolor	14,90	223,50
	10	Tinta branca fosca, base de água 18lts	UN	30	Bellcolor	109,00	1.635,00
	11	Thinner 5500- 5L	L	20	Farben	44,90	898,00
<b>TOTAL DO LOTE 30</b>						<b>48.338,50</b>	
	1	Caixa de ferramentas sanfonada com 5 gavetas nas dimensões 40cmx20x21cm com Pintura de alta resistência a pó, com tratamento anti ferrugem, com alças fixas na parte superior	UN	02	Presto	148,00	296,00
33	2	Jogo de ferramentas composto por 110 peças, sendo: 1 maleta plástica, 1 porta-chaves allen/hexagonais, 4 porta- bits, 1 alicate corte diagonal 6" em aço cromo vanádio, 1 alicate de bico meia- cana 6" em aço cromo vanádio, 1 alicate bomba d'água 10" em aço cromo vanádio, 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (3/16" x 3") e 6,3 mm x 100 mm (1/4" x 4")), 2 chaves phillips em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (n1 - 3/16" x 3") e 6,3 mm x 100 mm (n2 - 1/4" x 4")), 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio (1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm, 5,5 mm e 6 mm), 11 chaves combinadas em aço cromo vanádio (8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm e 19 mm), 15 soquetes sextavados encaixe 1/2" em aço cromo vanádio (10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm, 20 mm, 21 mm, 22 mm, 23 mm, 24 mm e 27 mm), 1 catraca encaixe 1/2"	UN	01	Tramontina	555,00	555,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

		em aço ao cromo, 1 extensão 5" em aço cromo vanádio encaixe 1/2", 1 junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/2", 1 cabo T em aço cromo vanádio encaixe 1/2" x 10", 2 soquetes para vela de ignição em aço cromo vanádio (16 mm e 21 mm), 11 soquetes sextavados em aço cromo vanádio encaixe 1/4" (4 mm, 5 mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm e 14 mm), 1 catraca encaixe 1/4" em aço ao cromo, 1 extensão em aço cromo vanádio 2" encaixe 1/4", 1 extensão em aço cromo vanádio 4" encaixe 1/4", 1 extensão flexível 6" em aço cromo vanádio encaixe 1/4", 1 junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/4", 1 cabo adaptador para bits com catraca em aço cromo vanádio encaixe 1/4", bits magnéticos em aço cromo vanádio encaixe 1/4": 7 fenda (3,5 mm (2 peças), 4 mm (2 peças), 5,5 mm, 6,5 mm e 8 mm), 8 phillips (n 0, n 1, n 2 e n 3 (2 peças cada)), 6 allen (2 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm, 6 mm e 7 mm), 3 quadrados (S1, S2 e S3), 7 hexalobular (T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40), 3 pozidrive (PZ1, PZ2 e PZ3), 4 três pontas, (1, 2, 3 e 4) e 2 adaptadores.					
	3	Jogo De Chave Phillips Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	UN	02	Tramontina	79,00	159,80
	4	Jogo De Chave de fenda de Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	UN	02	Tramontina	61,00	122,00
	5	Jogo De Chave Combinada de aço Cromo De 6 X 22 Mm 12 Peças	UN	02	Bumafer	99,00	198,00
<b>TOTAL DO LOTE 33</b>						<b>1.329,00</b>	
34	1	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 4,8mm X 400mm 100	UN	50	Vila	0,42	21,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

		Unidades transparente					
	2	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 20cm 100 Unidades transparente 2,5x200	UN	35	Vila	0,13	4,55
	3	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 3,7mm X 76mm 100 Unidades transparente	UN	50	Vila	0,52	26,00
	4	Bucha de Fixação, 8 mm - unitária	UN	800	USAF	0,08	64,00
	5	Bucha de Fixação, 10 mm - unitária	UN	800	USAF	0,10	80,00
	6	Chumbador Parabolt Concreto P/furo 10mm - Unid 3/8x3	UN	450	Jofort	2,48	1.116,00
	7	Chumbador Parabolt Concreto P/furo 8mm - Unid 5/16x12	UN	500	Jofort	1,70	850,00
<b>TOTAL DO LOTE 34</b>						<b>2.161,55</b>	
35	1	Algicida Manutenção 5L	UN	08	Montreal		
	2	Algicida Choque 5L	UN	06	Montreal		
	3	Cloro multiplicação 3X1 – 10kg	UN	06	Cloro facil		
<b>TOTAL DO LOTE 35</b>							
36	1	Areia média pré-lavada em m³	M³	170	Guaira	203,90	34.663,00
<b>TOTAL DO LOTE 36</b>						<b>34.663,00</b>	
37	1	Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg	SC	300	Votoram	39,89	11.967,00
<b>TOTAL DO LOTE 37</b>						<b>11.967,00</b>	
39	1	Forro em PVC cor branca, dimensões; 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	M²	70	REAL	22,90	1.603,00
<b>TOTAL DO LOTE 39</b>						<b>1.603,00</b>	
40	1	Esmerilhadeira 9 Polegada s Profissional Voltagem 220V - Potência: 2.200W - N.º de rotações em vazio: 6,500 – 6,500r.p.m. - Diâmetro do disco: 230mm - Rosca do veio do disco abrasivo: M14 - Punho principal: Barrel - Peso: 5 kg	UN	01	Gamma		
<b>TOTAL DO LOTE 40</b>							
41	1	Pedra brita nº 02	M³	175	Minersud	109,25	19.118,75
<b>TOTAL DO LOTE 41</b>						<b>19.118,75</b>	
42	1	Pó de Pedra	M³	130	Minersud	114,00	14.820,00

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

<b>TOTAL DO LOTE 42</b>						<b>14.820,00</b>	
43	1	Rachão de Pedra, Granulometria variável	M³	40	Minersud	117,90	4.716,00
<b>TOTAL DO LOTE 43</b>						<b>4.716,00</b>	
44	1	Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 56x56	M²	300	Cristofolletti	19,99	5.997,00
<b>TOTAL DO LOTE 44</b>						<b>5.997,00</b>	
45	1	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	UN	10.000	Prudentopolis	1,19	11.900,00
<b>TOTAL DO LOTE 45</b>						<b>11.900,00</b>	
46	1	Garraão térmico com alça, quente ou frio, com tampa/copo em polipropileno, com capacidade de 5 litros.	UN	18	MOR		
<b>TOTAL DO LOTE 46</b>							
47	1	Parafusadeira e Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Com 2 Baterias 1 Carregador E Maleta com motor sem escovas de carvão, mandril metálico de aperto rápido, com capacidade máxima de 13mm, torque máximo 50Nm e mínimo de 28Nm. gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, sendo duas as velocidades: 0 – 460 rpm / 1800 rpm, e seu diâmetro máximo de	UN	01	ATOPY	785,00	785,00
		perfuração em madeira é de 35mm e de 13mm em aço e alvenaria.					
<b>TOTAL DO LOTE 47</b>						<b>785,00</b>	
49	1	Pulverizador manual, Especificações Técnicas: - Comprimento da lança: 600mm; - Comprimento da mangueira: 1350mm; - Capacidade: 20 litros; - Diâmetro do bocal: 140 mm; - Material: Polietileno; - Tipo: Pistão duplo; - Material: Latão; - Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar); - Bico instalado: JD 12; - Volume da câmara: 600 ml.	UN	01	Vila	187,90	187,90
<b>TOTAL DO LOTE 49</b>						<b>187,90</b>	

**RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
**CNPJ: 04.613.168/0001-23**  
**ENDEREÇO: AV IGUAÇU, Nº 653, SALA 01, CENTRO, CEP 85.635-000**  
**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**  
**TELEFONE: (46) 9 8404-5462**  
**E-MAIL: RUAROEMASCARELLO@HOTMAIL.COM**

---

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**CPF: 025.802.019-98**

50	1	Nível A Laser Com Esquadro 20 Metros Cor do laser: verde. Dimensões: 75 mm x 65 mm x 76 mm .Alimentação: 2 pilhas (AA - alcalinas) com Índice de proteção (IP) do nível a laser: IP54, com suporte magnético	UN	01	MTX	128,45	128,45
<b>TOTAL DO LOTE 50</b>						<b>128,45</b>	
<b>VALOR MÁXIMO ESTIMADO:</b>						<b>310.050,28</b>	

Valor total da proposta: R\$ 310.050,28  
(Trezentos e dez mil e cinquenta reais com vinte e oito centavos).

**Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 67/2025.**

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital

**PAGAMENTO:** Conforme Edital.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

**DATA:** 17 de novembro de 2025.

---

**MAGDA RUARO CONSTANTINO**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**CPF 025.802.019-98**